РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 29.01.2025 №031-06-32/25

О предельных максимальных тарифах
на платные образовательные услуги,
оказываемые муниципальными
образовательными организациями
города Иркутска

В целях реализации статьи 101 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 17
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9.2
Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», статьей 4 Федерального  закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ
«Об автономных учреждениях», Правилами оказания платных  образовательных услуг,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 15 сентября 2020 года № 1441, статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы)
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений
города  Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска
от 27 октября 2017 года № 006-20-390611/7, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить предельные максимальные тарифы на платные образовательные
услуги, оказываемые муниципальными образовательными организациями города
Иркутска, согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации города

Иркутска от 11 ноября 2014 года № 031-06-1334/14 «О внесении изменений в
некоторые муниципальные правовые акты города Иркутска».

3.  Отменить:

2

1) постановление администрации города Иркутска от 25 ноября 2014 года
№ 031-06-1396/14 «О фиксированных тарифах на платные образовательные услуги,
оказываемые муниципальными образовательными организациями города Иркутска»;

2)  постановление администрации города Иркутска от 8 июля 2016 года
№ 031-06-647/6 «О внесении изменений в постановление администрации города
Иркутска от 25.11.2014 № 031-06-1396/14»;

3)  постановление администрации города Иркутска от 30 октября 2017 года
№ 031-06-1038/7 «О внесении изменений в постановление администрации города
Иркутска от 25.11.2014 № 031-06-1396/14»;

4)  постановление администрации города Иркутска от 16 октября 2018 года
№ 031-06-933/8 «О внесении изменения в постановление администрации города
Иркутска от 25 ноября 2014 года № 031-06-1396/14 «О фиксированных тарифах на
платные образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными
организациями города Иркутска»;

5)  постановление администрации города Иркутска от 9 февраля 2021 года №
031-06-74/21 «О внесении изменения в постановление администрации города Иркутска
от 25 ноября 2014 года № 031-06-1396/14 «О фиксированных тарифах на платные
образовательные услуги, оказываемые муниципальными образовательными
организациями города Иркутска»;

6)  постановление администрации города Иркутска
от 28 декабря 2009 года № 031-06-4197/9 «Об установлении тарифов на платные
дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным
образовательным учреждением дополнительного образования детей «Дворец  спорта
для детей и юношества «Юность» г. Иркутска».

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести информационные
справки:

1) в оригинал Постановления, указанный в пункте 2 настоящего Постановления,
об утрате силы соответствующего пункта в связи с отменой настоящим
Постановлением;

2)  в оригиналы Постановлений, указанных в пункте 3 настоящего
Постановления, об утрате их силы в связи с отменой настоящим Постановлением.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

6. Управлению по информационной политике аппарата администрации города

Иркутска опубликовать настоящее Постановление с Приложением в средствах
массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра - председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

3

Мэр города Иркутска                                                                                         Р.Н. Болотов

Приложение
к постановлению администрации
города Иркутска
от 29.01.2025 №031-06-32/25

ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ НА ПЛАТНЫЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ
ГОРОДА ИРКУТСКА

№ п/п Наименование услуги Предельный максимальный тариф, руб. за 1
занятие (НДС не облагается)

1 2 3

1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам в дошкольных
образовательных организациях

Возраст

от 3 до 4
лет

от 4 до 5
лет

от 5 до
6 лет

от 6 до 7
лет

15 мин. 20 мин. 25 мин. 30 мин.
1.1. Художественная направленность

1.1.1. индивидуальные занятия 250 333 417 500
1.1.2. групповые занятия 125 167 208 250
1.2. Социально-гуманитарная направленность

1.2.1. индивидуальные занятия 171 228 285 342
1.2.2. групповые занятия 106 142 177 213
1.3. Естественнонаучная направленность

1.3.1. групповые занятия х 167 208 250
1.4. Техническая направленность

1.4.1. групповые занятия х 195 244 293

1.5. Физкультурно-спортивная направленность, за
1 занятие до 30 мин. 300

2.
Обучение в организациях дополнительного образования по дополнительным
общеобразовательным программам сверх установленного муниципального задания

2.1. Физкультурно-спортивная направленность,
за 1 занятие - 45 мин.                                             248

3.
Обучение в организациях дополнительного образования по дополнительным
общеобразовательным программам, не предусмотренным установленным
муниципальным заданием

3.1. Физкультурно-спортивная направленность

3.1.1. Возраст до 5 лет,
за 1 занятие до 30 мин.   300

3.1.2. Возраст свыше 18 лет,
за 1 занятие - 45 мин.

3.1.2.1. индивидуальные занятия 547
3.1.2.2. групповые занятия 219

3.2. Художественная направленность

2

1 2 3

3.2.1. Возраст до 5 лет,
за 1 занятие до 30 мин.

3.2.1.1. индивидуальные занятия 500
3.2.1.2. групповые занятия 250

3.2.2. Возраст свыше 18 лет,
за 1 занятие - 45 мин.

3.2.2.1. индивидуальные занятия 784
3.2.2.2. групповые занятия 281

4. Обучение в общеобразовательных организациях по программам профессионального
обучения

4.1.
Курсы профессиональной подготовки
водителей автомобилей, за прохождение курса

4.1.1. Теоретическая часть
4.1.1.1. категория B 10 333,33
4.1.1.2. категория C 11 616,97
4.1.2. Практика вождения, за 1 занятие - 60 мин.

4.1.2.1. категория B 912,0
4.1.2.2. категория C 1 295,0

5.
Обучение в общеобразовательных организациях по дополнительным
общеобразовательным программам

5.1. Физкультурно-спортивная направленность, за
1 занятие - 45 мин.  450

6.
Изучение в общеобразовательных организациях дисциплин, не предусмотренных
образовательными программами начального общего, основного общего и (или) среднего
общего образования

6.1 Социально-гуманитарная, естественнонаучная, техническая направленности,
за 1 занятие  - 45 мин.

6.1.1. индивидуальные занятия 750
6.1.2. групповые занятия 278

7.
Обучение в образовательных организациях по дополнительным общеразвивающим
программам

7.1. Социально-гуманитарная направленность

7.1.1. Возраст до 8 лет, за 1 занятие до 30 мин. 282

___________